

Nr sprawy: WI.7011.28.2018

Kozienice, dnia 04.06.2018r.

## INFORMACJA

dotyczy:

**postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Przyłączenie do sieci instalacji oświetlenia ulicznego w ramach jej rozbudowy na terenie Gminy Kozienice”.**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2017r. poz.1579 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie:**

Brak jest jasnych i czytelnych opisów do wyceny jak i możliwość obliczeń do pracy przy projektach oświetlenie ozdobnego parkowego ulicznego, jeśli jest LED to proszę wpisać że LED lub Sodowe i wpisać wszystkie obowiązujące normy do lamp jak ich wysięgników i uchwyty, które powinny zawierać. ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieścił na stronie dokumentację projektową z jasno sprecyzowanymi rodzajami oświetlenia określonymi w zakresie inwestycji na str. 3 i danych dotyczących opraw i źródeł światła na str. 5 w każdej dokumentacji projektowej.

**Pytanie Nr 1:**

Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodnie z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych do zamówienia ?

**Odpowiedź:**

Dokumentacja projektowa uwzględnia wymagania dotyczące właściwości materiałów i wyrobów budowlanych. Umieszczone dokumentacje projektowe nie posiadają obliczeń fotometrycznych.

**Pytanie Nr 2**

Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowanie, a nie zostały podane. Normy na słupy wysięgniki i oświetlenie jakie?? Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewnić bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich oraz swobodę poruszania się dla wszystkich uczestników ruchu. Nowych norm: PN-EN 13201-2:2016-03, PN-EN60598-2-3, PN-EN 55015, PN-EN61547, PN-EN61000-3-2 , PN-EN61000-3-3. Czy Wykonawcy mogą być podstawą prawną własności przemysłowej do eliminowania bezprawnego zachowania które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000r..Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i nią niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, analizy służyły następujące akty prawne własności intelektualnej, rozporządzenia oraz Polskie, wynikający z art. 4 ust. 3 TUE oraz art. 7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad własności unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego ustawy Prawa własności przemysłowej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości UNII E Normy: Ustawy.

**Odpowiedź:**

Każda dokumentacja projektowa jak i SIWZ zawiera szczegółowe opisy materiałów i produktów niezbędnych do realizacji inwestycji.

**Pytanie Nr 3:**

Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkownika – EN 60598-1\_EN60598-2 W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa:. Badania zgodność produktu z Polskimi i EU norm i Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego;?

**Odpowiedź:**

W projektach i SIWZ podane zostały podstawowe, obowiązujące normy dotyczące planowanego zakresu robót przetłumaczone na język polski. Jeżeli oprawa spełnia normy bardziej restrykcyjne niż te zaproponowane w projekcie może być jak najbardziej zastosowana do realizacji inwestycji.

**Pytanie Nr 4:**

Brak jest opisów ogólnych lampy i uchwyty mocowań, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy, które mogą ukierunkować wykonawcę

i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny tym samym dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju kraju. Jednocześnie dostosowując się do zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej.

**Odpowiedź:**

Opisy ogólne wymagań dotyczących opraw jak i również sposobu mocowania opraw zostały podane w projektach oraz SIWZ – tzn. oprawy montowane bezpośrednio na wierzchołku słupa (nie wymagające stosowania uchwyty i wysięgników) oraz oprawy montowane do słupów za pomocą wysięgników stalowych cynkowanych ogniowo (średnica, długości, wysokości oraz kąt zostały podane w każdej dokumentacji projektowej)..

Jednocześnie Zamawiający informuje, że niniejsze dokumenty przekazane Wykonawcom stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Burmistrz Gminy Koźienice**

***dr inż. Tomasz Śmietanka***

